

Mads Pedersen Holding ApS

Krarpvej 15, Møborg, 7660 Bækmarksbro

CVR-nr. 31 28 64 84

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2016.

Mads Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2014 - 30. april 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet Mads Pedersen Holding ApS
Krarupvej 15
Møborg
7660 Bækmarksbro

CVR-nr.: 31 28 64 84
Stiftet: 7. marts 2008
Hjemsted: Lemvig
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
7. regnskabsår

Direktion Mads Pedersen, Bækmarksbro

Revision KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S

Dattervirksomhed Nicolaisen & Larsen A/S, Ulfborg

Hovedtal for koncernen

	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	32.810	33.423	36.865	33.778	30.851
Resultat før finansielle poster	2.163	4.558	8.570	6.107	3.723
Finansielle poster, netto	-2.507	-2.621	-2.348	-3.573	-3.108
Årets resultat	-1.051	563	2.017	188	-154
Balance:					
Balancesum	134.324	130.490	145.904	119.406	113.840
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.579	-995	-2.336	-852	-1.088
Egenkapital	-687	364	-214	-2.232	-2.419
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.605	14.604	-11.990	-2.355	11.847
Investeringsaktivitet	-1.484	-950	-1.825	-721	-948
Finansieringsaktivitet	-1.567	-5.711	-1.276	-706	-719
Pengestrømme i alt	3.554	7.943	-15.091	-3.782	10.180
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	59	56	59	58

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år afsætning, servicering og reparation af entreprenør, landbrugs- og industrimateriel.

Modervirksomhedens hovedaktivitet er at eje aktier i den tilknyttede virksomhed Nicolaisen & Larsen A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2014/15 udgjort et underskud på 1.051 t.kr. mod et overskud sidste år på 563 t.kr.

Årets resultat for koncernen anses for utilfredsstillende.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -687 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der er efter regnskabsårets udløb foretaget salg af kapitalandele. Efter handlens gennemførelse vil koncernens egenkapital udgøre 0 kr. Som følge heraf vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Miljøforhold

Alle myndighedskrav er overholdt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Modervirksomheden har efter regnskabsårets udløb foretaget salg af kapitalandele.

Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2014/15	2013/14	2014/15	2013/14
Bruttofortjeneste	32.810.404	33.423.070	-39	-6.625
1 Personaleomkostninger	-28.235.627	-26.652.884	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.411.468	-2.211.955	0	0
Resultat før finansielle poster	2.163.309	4.558.231	-39	-6.625
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	7.704	970.944
Andre finansielle indtægter	490.660	531.875	0	0
Finansielle omkostninger	-2.997.609	-3.152.694	-387.226	-415.517
Resultat før skat	-343.640	1.937.412	-379.561	548.802
Skat af årets resultat	-683.808	-504.780	-671.000	14.000
Årets resultat	-1.027.448	1.432.632	-1.050.561	562.802
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-23.113	-869.830	0	0
Koncernens andel af årets resultat	-1.050.561	562.802	-1.050.561	562.802
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			0	562.802
Disponeret fra overført resultat			-1.050.561	0
Disponeret i alt			-1.050.561	562.802

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	37.243.856	38.361.420	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.602.604	3.412.448	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.846.460	41.773.868	0	0
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	9.186.022	9.859.318
	Andre værdipapirer	2.114.205	1.910.418	0	0
	Andre tilgodehavender	200	200	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.114.405	1.910.618	9.186.022	9.859.318
	Anlægsaktiver i alt	42.960.865	43.684.486	9.186.022	9.859.318
Omsætningsaktiver					
	Varebeholdninger	70.182.780	66.188.596	0	0
	Varebeholdninger i alt	70.182.780	66.188.596	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.393.841	19.235.888	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	671.000
	Andre tilgodehavender	153.552	426.344	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	250.316	120.165	0	0
	Tilgodehavender i alt	20.797.709	19.782.397	0	671.000
	Likvide beholdninger	382.457	834.080	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	91.362.946	86.805.073	0	671.000
	Aktiver i alt	134.323.811	130.489.559	9.186.022	10.530.318

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
Passiver					
Egenkapital					
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
6	Overført resultat	-811.840	238.721	-811.840	238.721
	Egenkapital i alt	-686.840	363.721	-686.840	363.721
7	Minoritetsinteresser	27.558.067	27.534.954	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	920.000	245.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	920.000	245.000	0	0
Gældsforpligtelser					
8	Gæld til realkreditinstitutter	19.362.306	20.683.289	0	0
9	Gæld til pengeinstitutter	0	5.559.682	0	5.559.682
10	Anden gæld	0	3.930.446	0	3.930.446
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.362.306	30.173.417	0	9.490.128
	Kortfristet del af langfristet gæld	11.043.213	1.799.000	9.697.213	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	16.296.478	20.301.818	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.590.105	5.209.342	0	0
	Anden gæld	46.087.275	44.723.918	175.649	176.469
	Periodeafgrænsningsposter	153.207	138.389	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	87.170.278	72.172.467	9.872.862	676.469
	Gældsforpligtelser i alt	106.532.584	102.345.884	9.872.862	10.166.597
	Passiver i alt	134.323.811	130.489.559	9.186.022	10.530.318
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
12	Eventualposter				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Årets resultat	-1.019.744	2.403.576
13 Reguleringer	5.390.734	4.015.442
14 Ændring i driftskapital	4.749.441	10.811.973
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.120.431	17.230.991
Renteindbetalinger og lignende	490.662	531.879
Renteudbetalinger og lignende	-2.997.609	-3.152.694
Pengestrøm fra ordinær drift	6.613.484	14.610.176
Betalt selskabsskat	-8.808	-6.107
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.604.676	14.604.069
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.579.371	-995.173
Salg af materielle anlægsaktiver	95.311	45.351
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.484.060	-949.822
Afdrag på langfristet gæld	-1.566.899	-2.624.422
Betalt udbytte	0	-3.087.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.566.899	-5.711.422
Ændring i likvider	3.553.717	7.942.825
Likvider 1. maj	-19.467.738	-27.410.563
Likvider 30. april	-15.914.021	-19.467.738
Likvider		
Likvide beholdninger	382.457	834.080
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.296.478	-20.301.818
Likvider 30. april	-15.914.021	-19.467.738

Noter

	Koncern	
	30/4 2015	30/4 2014
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	14.300.548	13.984.169
Tilgang i årets løb	1.579.371	995.173
Afgang i årets løb	-1.256.951	-678.794
Kostpris 30. april	14.622.968	14.300.548
Afskrivninger 1. maj	-10.888.100	-10.427.153
Årets afskrivninger	-1.383.705	-1.139.741
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.251.441	678.794
Afskrivninger 30. april	-11.020.364	-10.888.100
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.602.604	3.412.448
	Modervirksomhed	
	30/4 2015	30/4 2014
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	11.698.700	11.698.700
Kostpris 30. april	11.698.700	11.698.700
Nedskrivninger 1. maj	-1.839.382	-1.012.494
Andel af årets resultat	7.704	970.944
Udbytte	-681.000	-1.813.000
Ændring i udskudt skat af opskrivning som følge af nedsættelse af skatteprocent	0	15.168
Nedskrivninger 30. april	-2.512.678	-1.839.382
Regnskabsmæssig værdi 30. april	9.186.022	9.859.318
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nicolaisen & Larsen A/S	Ulfborg	25 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2015	30/4 2014	30/4 2015	30/4 2014
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2015	30/4 2014	30/4 2015	30/4 2014
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj	238.721	-339.249	238.721	-339.249
Ifølge resultatdisponering	-1.050.561	562.802	-1.050.561	562.802
Ændring i udskudt skat af opskrivning som følge af nedsættelse af skatteprocent	0	15.168	0	15.168
	-811.840	238.721	-811.840	238.721

	Koncern	
	30/4 2015	30/4 2014
7. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. maj	27.534.954	29.706.619
Andel af årets resultat	23.113	869.830
Udbytte	0	-3.087.000
Ændring i udskudt skat af opskrivning som følge af nedsættelse af skatteprocent	0	45.505
	27.558.067	27.534.954

	Koncern	
	30/4 2015	30/4 2014
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.708.306	21.982.289
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.346.000	-1.299.000
	19.362.306	20.683.289
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.870.000	15.425.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2015	30/4 2014	30/4 2015	30/4 2014
9. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.530.939	6.059.682	5.530.939	6.059.682
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.530.939	-500.000	-5.530.939	-500.000
	0	5.559.682	0	5.559.682
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2015	30/4 2014	30/4 2015	30/4 2014
10. Anden gæld				
Anden gæld i alt	4.166.273	3.930.446	0	3.930.446
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.166.273	0	0	0
	0	3.930.446	0	3.930.446
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	3.930.446	0	3.930.446

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.708 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2015 udgør 37.244 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.296 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	56.083 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.394 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til pengeinstitut, 5.531 t.kr., er der givet pant i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2015 udgør 9.186 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet forventer ikke at kunne udnytte værdien af det opgjorte udskudte skatteaktiv indenfor 3 - 5 år. Der er således foretaget en nedskrivning af skatteaktivet fra 755 t.kr. til 0 kr.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 77 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2014/15	2013/14
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.411.468	2.211.955
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-7.704	-970.944
Andre finansielle indtægter	-490.660	-531.875
Finansielle omkostninger	2.997.609	3.152.694
Skat af årets resultat	683.808	504.780
Øvrige reguleringer	-203.787	-351.168
	5.390.734	4.015.442

Noter

	Koncern	
	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.994.184	17.854.478
Ændring i tilgodehavender	-1.015.312	-3.207.271
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>9.758.937</u>	<u>-3.835.234</u>
	<u>4.749.441</u>	<u>10.811.973</u>